
Zápis č. 5

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 27. října 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Ing. Vladimír Mikulec - předseda RNDr. Jan Holpuch, PhD.

PhDr. Eva Baslerová

PhDr. Petr Hanuška Omluveni:

Karol Chwistek

Ing. Miroslav Kopřiva, CSc. Tajemník výboru:

Ing. Halina Kotíková, PhD. Alena Křetínská

Petr Krňávek

RNDr. Ivan Marek Hosté:

Bc. Miroslav Petřík Mgr. Radek Stojan

Ing. Zdeňka Riedlová Bc. Hedvika Dostálová

Iveta Slámová

Pavel Šoltys, DiS.

Bc. Lucie Tesařová

Miroslava Vlčková

Zdeněk Zerzáň

Ing. Lubomír Žmolík

Program:

1. Kontrola usnesení

2. Územní studie rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji

3. Prováděcí  dokument  ROP regionu  soudržnosti  Střední  Morava  –  Prioritní  osa  3
Cestovní ruch

4. Návrh účasti Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního ruchu v roce
2010

5. Různé

Strana 1 (celkem 3)

 



Zápis:

1. Kontrola usnesení

Ing. Vladimír Mikulec uvedl, že v plnění usnesení z minulého zasedání Výboru byly
splněny body usnesení k Žádosti Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu o dotaci na
realizaci projektu „Vítejte u nás v nysko – jesenickém regionu“ a Návrh konceptu
rozvoje zájmového území – Staroměstsko a Bouzovsko. U bodu Studie hipostezek
na území Olomouckého kraje, který Výbor doporučil hejtmanovi Olomouckého kraje
zadat ke zpracování Alena Křetínská uvedla, že od realizace studie bylo nakonec
upuštěno vzhledem k časové a finanční náročnosti.

Výbor vzal informaci na vědomí.

2. Územní studie rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji

Mgr.  Radek Stojan  na úvod stručně představil  Územní  studii  rozvoje  cyklistické
dopravy v Olomouckém kraji  a její  poslání a zaměření.  Uvedl  také, že studie je
realizována  v rámci  projektu  „Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje“,  který  je
financován  z Regionálního  operačního  programu.  Členům  Výboru  byl  celý
dokument  zaslán  v předstihu,  aby  se  s ním  mohli  seznámit  a  rovněž  jim  byly
zaslány připomínky zpracované oddělením cestovního ruchu. Připomínky byly také
projednány  na  jednání  Pracovní  skupiny  destinačního  řízení  Výboru  pro  rozvoj
cestovního  ruchu.  Nejzásadnější  připomínky se  vztahují  k formulaci  a  nastavení
Akčního plánu a  vymezení  kompetencí  jednotlivých  odborů  Olomouckého kraje.
Připomínky budou odeslány zpracovateli  studie a budou zapracovány do finální
podoby dokumentu.

Výbor schvaluje připomínky oddělení cestovního ruchu a Pracovní skupiny
destinačního  řízení  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  k Územní  studii
rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji.

3. Prováděcí  dokument  ROP  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  –  Prioritní  
osa 3 Cestovní ruch

Bc.  Hedvika  Dostálová  informovala  členy  Výboru  o  přípravě  výzvy  pro  oblast
podpory 3.4  ROP.  ÚRR vyzval  k připomínkování  Prováděcího dokumentu  ROP,
zejména specifikace aktivit. Oddělení cestovního ruchu po konzultaci s oddělením
projektového  řízení  a  po  projednání  s Pracovní  skupinou  destinačního  řízení
Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  zpracovalo  připomínky  k  Prováděcímu
dokumentu a navrhlo jeho doplnění. Podkladové matriály včetně připomínek byly
členům Výboru taktéž zaslány v předstihu. Připomínky se týkaly doplnění indikátorů
a zajištění předpokladů pro uplatnění projektu „Digitalizace Olomouc region Card“
v Regionálním operačním programu.

Výbor schvaluje připomínky oddělení cestovního ruchu a Pracovní skupiny
destinačního  řízení  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  k  Prováděcí
dokumentu  ROP  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  –  Prioritní  
osa 3 Cestovní ruch.

4. Návrh  účasti  Olomouckého kraje  na  veletrzích  a  výstavách  cestovního  ruchu
v roce 2010

Alena  Křetínská  ve  stručnosti  seznámila  členy  Výboru  s návrhem  účasti
Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách  cestovního  ruchu  v roce  2010.
Navržené veletrhy vychází z Marketingové studie cestovního ruchu Olomouckého
kraje. Většina veletrhů je hrazena z marketingových projektů Olomouckého kraje,
Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu,  Střední  Morava  –  Sdružení  cestovního

Strana 2 (celkem 3)



ruchu a dále také z projektu Moravské jantarové stezky II, na kterém Olomoucký
kraj  spolupracuje  společně  se  Zlínským  krajem.  Díky  tomu  jsou  náklady
Olomouckého kraje  vzhledem k počtu  veletrhů  velmi  nízké a jen  malé  procento
veletrhů  je  hrazeno  přímo  z rozpočtu  Olomouckého  kraje.  Všechny  navrhované
veletrhy budou zabezpečeny ve vzájemné spolupráci Olomouckého kraje, Jeseníky
– Sdružení cestovního ruchu, Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu a také
statutárního  města  Olomouce.  Olomoucký  kraj  a  statutární  město  Olomouc  se
zaměří  především na veletrhy  určené pro  širší  veřejnost  a  Sdružení  cestovního
ruchu  se  orientují  spíše  na  odborné  workshopy.  Zmínila  také,  že  na  jednání
Pracovní  skupiny  destinačního  řízení  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  bylo
dohodnuto, že na příští zasedání Výboru bude členům předložen kompletní seznam
veletrhů,  kterých  se  v roce  2010  zúčastní  jak  Olomoucký  kraj,  tak  i  Sdružení
cestovního  ruchu.  Materiál  bude  předložen  ke  schválení  na  schůzi  Rady
Olomouckého kraje dne 5. 11. 2009. 

V následné  diskuzi  k tomuto  bodu  programu  se  členové  Výboru  shodli,  že
především pro turistický region Jeseníky je velmi důležité zaměřit se na veletrhy
v Polsku a  speciálně  v polském pohraničí  (především oblast  Vroclavi,  Katovic  a
Opole),  odkud  se  rekrutuje  velká  část  polských  turistů  a  která  v sobě  skrývá
obrovský  potenciál.  Rovněž  je  nezbytně  nutné  na  veletrzích  cestovního  ruchu
prezentovat konkrétní nabídky a produkty podnikatelů v cestovním ruchu a zajistit
jejich  účast  na  těchto  akcích.  Hlavní  odpovědnost  pro  naplnění  tohoto  opatření
musí  sehrát  sdružení  cestovního  ruchu,  která  mají  tuto  činnost  dle  schválené
Marketingové strategie cestovního ruchu plně ve své odpovědnosti.

Výbor  souhlasí  s  návrhem  účasti  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  
a výstavách cestovního ruchu v roce 2010.

5. Různé

a) Bc. Miroslav Petřík informoval členy Výboru o průběhu  3. zasedání Komise
Rady Asociace krajů ČR pro cestovní ruch, které se konalo na začátku října
v Karlových  Varech.  Jednání  se  zúčastnil  ministr  pro  místní  rozvoj  Ing.
Rostislav  Vondruška,  který  představil  aktuální  informace  o  připravovaných
záměrech v oblasti cestovního ruchu. Na jednání byl také přítomen Ing. Pavel
Kosař,  pověřený  řízením  agentury  CzechTourism  a  další  pracovníci  této
organizace, kteří představili plán veletrhů na rok 2010. Dalšími body jednání
bylo územní členění České republiky na turistické regiony a informace k Expo
2010 v Šanghaji.

b) Alena Křetínská představila  propagační  materiál  Zima 2009 -  2010 vydaný
Olomouckým  krajem  v rámci  projektu  „Tvorba  nových  produktů  cestovního
ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje“. Připomněla také
důležitost  uvádění  loga  Olomouckého  kraje  na  materiálech  vydávaných
sdruženími cestovního ruchu.

Výbor vzal informace na vědomí.

V Olomouci dne 4. 11. 2009
Zapsal: Mgr. Radek Stojan

……………………………….
Ing. Vladimír Mikulec

předseda výboru
Přílohy: Prezenční listina

Strana 3 (celkem 3)


	1. Kontrola usnesení
	2. Územní studie rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji
	3. Prováděcí dokument ROP regionu soudržnosti Střední Morava – Prioritní osa 3 Cestovní ruch
	4. Návrh účasti Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního ruchu v roce 2010
	5. Různé
	Ing. Vladimír Mikulec uvedl, že v plnění usnesení z minulého zasedání Výboru byly splněny body usnesení k Žádosti Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu o dotaci na realizaci projektu „Vítejte u nás v nysko – jesenickém regionu“ a Návrh konceptu rozvoje zájmového území – Staroměstsko a Bouzovsko. U bodu Studie hipostezek na území Olomouckého kraje, který Výbor doporučil hejtmanovi Olomouckého kraje zadat ke zpracování Alena Křetínská uvedla, že od realizace studie bylo nakonec upuštěno vzhledem k časové a finanční náročnosti.
	Mgr. Radek Stojan na úvod stručně představil Územní studii rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji a její poslání a zaměření. Uvedl také, že studie je realizována v rámci projektu „Podpora rozvoje Olomouckého kraje“, který je financován z Regionálního operačního programu. Členům Výboru byl celý dokument zaslán v předstihu, aby se s ním mohli seznámit a rovněž jim byly zaslány připomínky zpracované oddělením cestovního ruchu. Připomínky byly také projednány na jednání Pracovní skupiny destinačního řízení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu. Nejzásadnější připomínky se vztahují k formulaci a nastavení Akčního plánu a vymezení kompetencí jednotlivých odborů Olomouckého kraje. Připomínky budou odeslány zpracovateli studie a budou zapracovány do finální podoby dokumentu.

